

**Justerat 2018-03-01****Åsa Lindhagen (MP) och Andréa Ström (M)****§ 19****Årsrapport 2017 Socialtjänstinspektörer**

Dnr 3.4.1-725/2017

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas årsrapport
2. Socialnämnden överlämnar rapporten till kommunstyrelsen
3. Socialnämnden överlämnar rapporten till samtliga stadsdelsnämnder

**Särskilt uttalande**

Vice ordförande Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida Johansson Metso (L) lämnar följande särskilda uttalande.

Under 2017 har socialtjänstinspektörerna genomfört granskningar inom verksamhetsområdena ekonomiskt bistånd, barn- och ungdomsvård, relationsvåld och även följt upp tidigare granskningar. I undersökning om barn som upplevt våld framkom bland annat att av de granskade barnärendena var det sexton procent som stannade vid förhandsbedömning, vilket är bekymmersamt då en utredning alltid ska inledas vid misstanke om upplevt våld. Vidare saknades i flera ärenden en tydlig riskbedömning av barnets skyddsbehov under fortsatt kontakt med den våldsutövande föräldern. Nästan hälften av barnärendena hade socialsekreterare inte träffat barnet. I endast ca 30 % hade handläggaren pratat med barnet om barnets uppfattning om våldet och dess konsekvenser.

Barns delaktighet i utredningsarbetet är ett viktigt utvecklingsområde som måste prioriteras. Stadens socialtjänst behöver ett tydligt fokus på att öka brukarmedverkan, delaktighet och dialog med barn och unga. Det är dock tydligt att barnperspektivet lyser med sin frånvaro. Majoriteten behöver kraftsamla för att se till att barnens bästa

alltid kommer i främsta rummet och att barnperspektivet alltid beaktas. Det räcker inte med handlingsplaner och fina ord från majoriteten det måste till verklig handling för att se resultat.

### **Ärendet**

Under 2017 har socialtjänstinspektörerna genomfört granskningar inom verksamhetsområdena ekonomiskt bistånd, barn- och ungdomsvård, relationsvård och även följt upp tidigare granskningar.

Granskningen inom ekonomiskt bistånd har genomförts på temat barn med osäkra boendeförhållanden. Bland annat framkom det att många familjer hade bott i osäkert boende under lång tid och erhöll korta beslutstider. Granskningen av ungdomar med kriminellt beteende och missbruksproblem – tillämpning av LVU vid fyra stadsdelsförvaltningar visade bland annat att insatserna måste ges tidigt och att socialtjänsten måste identifiera varnings-signaler samt erbjuda omfattande stöd innan beteendena blivit befästa. Vidare har granskningar gällande barn som upplevt våld genomförts vid två stadsdelsförvaltningar.

Uppföljningarna av tidigare granskningar visar att granskningarna har bidragit till ett utvecklingsarbete i staden. Föreliggande rapport sammanfattar dessa granskningar och uppföljningar.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 19 januari 2018.

### **Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Vid protokollet

Maria Adell  
Sekreterare